JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN
TEL: +81-3-4415-2020	 	 FAX: +81-3-4415-2021	 	 WEB: http://www.japanbasketball.jp/

公益財団法人日本バスケットボール協会	 	 http://www.japanbasketball.jp/
〒112-0004	 東京都文京区後楽 1-7-27	 後楽鹿島ビル 6階	 	 TEL：03-4415-2020	 FAX：03-4415-2021

2019 年 3 月

都道府県ユース育成マネージャー 各位

U12/U14/U16 都道府県ユース育成マネージャー 各位

公益財団法人日本バスケットボール協会

基盤強化グループ育成普及担当

  山本 明

都道府県・地区育成センターにおける医科学対応について

 平素は当協会の事業にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 育成センターにおける医科学対応についての書類については別紙の通りとなります。

 保護者向け、指導者向け、運営者向けに整理をしております。

 マルファン症候群に関する対応は、保護者によるチェックに変更となっております。

 また、事業実施における安全対策についてもまとめております。運営者の方がお持ち頂けるようにお願

いいたします。

 事務処理が煩雑となり大変申し訳ありませんが、育成センターを安全に運営するための措置であります

ので、皆様のご理解ご協力の程お願い申し上げます。

以上

JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN
TEL: +81-3-4415-2020	 	 FAX: +81-3-4415-2021	 	 WEB: http://www.japanbasketball.jp/

公益財団法人日本バスケットボール協会	 	 http://www.japanbasketball.jp/
〒112-0004	 東京都文京区後楽 1-7-27	 後楽鹿島ビル 6階	 	 TEL：03-4415-2020	 FAX：03-4415-2021

＜文書について＞

■	保護者向け配布

１）	育成センターにおける緊急時連絡カード確認・同意書記入のお願い

・	参加選手の保護者の方にお渡しください。

２）	育成センターにおける緊急時連絡カード（問診票）

・	参加選手の保護者に記入して頂く。

・	育成センター開催時に運営者が回収する。

・	事故が起きた時に必要な情報であるため、運営者が管理する。

・	個人情報であるため、育成センター終了時には本人に返却する。

３）	「マルファン症候群に関する注意」

・	よく読んで頂き、同意書にチェックを入れてもらうための文書。

４）	育成センター参加同意書

・	肖像権、補償の範囲、マルファンチェック、怪我の有無について確認して頂き，署名

を頂く。

・	育成センター開催時に運営者が回収し、運営者が管理する。終了後返却または廃棄。

■	参加指導者向け配布

５）	マルファン症候群の理解促進に関するお願い

・	指導者にマルファン症候群についてさらに理解を深めて頂きたいです。

・	参加した指導者に配布をお願いしたいです。

６）	「マルファン症候群に関する注意」（上記（３）と同様）

・	指導者の方にも見て頂き，理解を促したい資料です。

・	参加した指導者に配布をお願いしたいです。

■	育成センター運営者向け資料

７）	JBA緊急時対応計画

・	運営時における安全対策となります。

・	あらかじめ「施設名」「住所」「電話番号」「AEDの場所」などをチェックしておいてく

ださい。

８）	JBA傷病・事故報告書

・	傷病・事故があった場合にご報告をお願い致します。

以上